
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Gestione Reticolo Idrografico - Viabilità 2 - Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 1306 DEL 13/07/2021

OGGETTO: S.P. N. 1 “CIARDELLI”. LAVORI DI RICOSTRUZIONE MURO DI
CONTENIMENTO ALLA LOCALITA’ PERILLO DEL COMUNE DI ARPAISE
(BN). LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO COMPETENZE AL GEOL. IRENE
SAVINO PER ESECUZIONE INDAGINI GEOGNOSTICHE, PROVE DI
LABORATORIO E RELAZIONE GEOLOGICA . IMPORTO COMPLESSIVO €
8.704,70.

CIG: ZOF2B9A75E

IL DIRIGENTE

VISTO il DP n. 28 del 17.12.2020 e DP n. 165 del 01.07.2021 – Conferimento all’ing. Angelo Carmine
GIORDANO, Dirigente Area Tecnica a tempo determinato, dell’incarico di dirigente ad interim dei Settori
“Pianificazione Territoriale - Urbanistica – Forestazione – Viabilità e Infrastrutture”;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 1135 del 01.07.2021 di rinnovo posizione organizzativa all’ing.
Michelantonio PANARESE per il servizio “Viabilità 2 e connesse infrastrutture”.

PREMESSO che con deliberazione del Presidente della Provincia n. 226 del 18/10/2019 è stato disposto:
1) di approvare in linea tecnica lo Studio di Fattibilità - Progetto Preliminare dell’intervento denominato

“S.P. N. 1 “CIARDELLI .“LAVORI DI RICOSTRUZIONE MURO DI CONTENIMENTO ALLA
LOCALITA’ PERILLO DEL COMUNE DI ARPAISE (BN)”, il cui quadro economico di spesa risulta
il seguente:

A) IMPORTO LAVORI € 145.911,62
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE
b.1) IVA sui lavori 22% € 32.100,56
b.2) Art. 113 D. Lgs. 50/2016 2% € 2.918,23

b.3) Relazione geologica (art.26, comma 1, d.P.R. 207/10) compreso
IVA, spese e oneri accessori € 15.000,00

b.4) Spese generali (calcoli statici, permesso a costruire,
autorizzazione sismica, ecc. compreso IVA) € 5.000,00

b.6) Autorità di vigilanza € 225,00
b.7) Imprevisti e smaltimento rifiuti € 8.844,59

sommano B) € 64.088,38
totale A)+B) € 210.000,00

2) di dare mandato ai Dirigenti del Settore Tecnico ed Economico per gli adempimenti consequenziali di
rispettiva competenza.

3) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267.



2

CONSIDERATO CHE:
 con determinazione n. 3147 del 31/12/2019, per poter completare la fase progettuale definitiva ed

esecutiva, è stato affidato al geol. dott. Irene SAVINO residente in Morcone (BN), alla via Dei Marsi,
n. 3, (Partita IVA 01142030624), l’esecuzione delle indagini geognostiche, prove di laboratorio e
relazione geologica, che ha offerto un ribasso percentuale del 20,00 % sul quadro economico di spesa
elaborato dal Servizio Viabilità 2 del Settore Tecnico;

 il geol. dott. Irene SAVINO con nota acquisita al protocollo di questo Ente in data 16/09/2020, al n.
21434, ha trasmesso la relazione geologica con allegate le indagini geognostiche e le prove di
laboratorio di cui in oggetto;

 il geologo, ha trasmesso la fattura n. 5 del 04/06/2021, acquisita al prot. di questo Ente al n.14132 in
pari data, per un importo di € 8.534,02 oltre aliquota cassa del 2% (€ 170,68) per un totale di €
8.704,70.

VISTO il contratto stipulato in data 03.06.2021 per un importo complessivo di 8.534,02 oltre contributo
cassa ed IVA;

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione e pagamento delle competenze spettanti pari ad un
importo complessivo di € 8.704,70,come da fattura suddetta;

VISTA l’attestazione di regolarità contributiva dell’ EPAP, prot. n. 85929 del 08/06/2021 , acquisita al
prot. della Provincia al n. 14262 in pari data;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

1) di liquidare e pagare al geol. dott. Irene SAVINO, C.F. SVNRNI65B65F717V, residente in
Morcone (BN), alla via Dei Marsi, n. 3 (Partita IVA 01142030624), le competenti spettanze per
l’esecuzione delle indagini geognostiche, prove di laboratorio e relazione geologica dei lavori di
“S.P. N. 1 “CIARDELLI”.LAVORI DI RICOSTRUZIONE MURO DI CONTENIMENTO
ALLA LOCALITA’ PERRILLO DEL COMUNE DI ARPAISE (BN)”, per un importo di €
8.534,02 oltre aliquota cassa del 2% (€ 170,68) per un totale di € 8.704,70;

2) di dare atto che la spesa complessiva € 8.704,70 è stata impegnta al Cap. n. 2516, progr. n.
3757/2019;

3) di chiedere al Settore Amministrativo - Finanziario l’emissione del relativo mandato di pagamento
mediante bonifico su conto corrente identificato da Codice IBAN: --- omissis... ---

Il RUP
f.to (PAPA ALESSANDRINA)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Michelantonio Panarese)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.99.999 1.5 2516 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 3757 € 10.532,65 N. 0 € 0,00 N. 2201 € 8.704,70

Descrizione Creditore
SAVINO IRENE
Descrizione Impegni Assunti
S.P. N. 1 “CIARDELLI”. LAVORI DI RICOSTRUZIONE MURO DI CONTENIMENTO ALLA LOCALITA’ PERILLO
DEL COMUNE DI ARPAISE (BN). LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO COMPETENZE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


	
	CONSIDERATO CHE:
	 
	 
	Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante
	 




